第１２号様式（第１３条、第２２条関係）

【記載例】        免 許 状 書 換 申 請 書

年  月  日

岐阜県教育委員会 様

本籍地（都道府県名）

岐阜県収入証紙         住        所

勤 務 （ 予 定 ） 校

（ ふ り が な ）

氏        名

（旧 姓）

（通 称 名）

生 年 月 日      年  月  日

日 中 の 連 絡 先

次のとおり変更したので、免許状の書換を申請します。

新

本
籍
地

（都道府県名）  ふ り が な

氏  名

（ 旧  姓 ）

（ 通 称 名 ）

旧

本
籍
地

（都道府県名）  ふ り が な

氏  名

（ 旧  姓 ）

（ 通 称 名 ）

 免許状の種類  教科又は特別支援教育領域 免許状の番号  授与年月日

１

第   号  年 月 日

２    第   号  年 月 日

３    第   号  年 月 日

４    第   号  年 月 日

５    第   号  年 月 日

備考  本申請書により免許状５枚分までの書換申請ができます。６枚以上の場合は、申請書を２

枚に分けてください。６枚以上を同時申請される場合も戸籍抄本は１部で結構です。

------------------------------------------------以下は記入しないこと ---------------------------------------------

番 号  第       号  担   当

書換年月日  令和   年   月   日

書 換 理 由  □氏名 □本籍地 □氏名・本籍地

必要額分の岐阜県収入証紙

を貼付

※収入「印紙」は不可！
生年月日は、和暦で記入

つながりやすい電話番号を記入

現在の免許状に書かれている氏名

欄（行）が不足する場合は、複数枚で記入

新しい本籍地・氏名と、旧の本籍地・

氏名との変遷が分かる書類（戸籍抄

本等）を併せて提出

（旧姓）（通称名）は、免許状にその記載

を希望する場合に記入すること

※旧姓や通称名を確認できる書類

（戸籍抄本等）の提出が必要